[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов

Васильевского сельского  поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ

от  15 февраля  2018 г.       № 120
 с. Васильевка
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Васильевском сельском поселении Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Васильевского сельского поселения от 28.08.2015 г. № 207
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Васильевского сельского поселения, рассмотрев протест прокуратуры от 23.01.2018 г. № 2-1-2018/252 , в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Васильевского поселения

РЕШИЛ:

1.  Внести в Положение о бюджетном процессе в Васильевском сельском поселении Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Васильевского сельского поселения от 28.08.2015 г. № 207 следующие изменения:
1.1. Часть 9.1. дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) в  случаях и порядке, установленных администрацией Васильевского сельского поселения, вправе принять решение о передаче:

а) своих бюджетных полномочий получателя бюджетных средств находящимся в его ведении получателям бюджетных средств администрации поселения;

б) полномочий получателей бюджетных средств, находящихся в ведении главного распорядителя бюджетных средств, другим получателям бюджетных средств, находящимся в его ведении.»;

1.2. Статью 12 изложить в новой редакции:

«12. Бюджетные полномочия получателя средств бюджета Васильевского сельского поселения.
12.1. Получатель средств бюджета Васильевского сельского поселения обладает следующими бюджетными полномочиями:

1) составляет и исполняет бюджетную смету;

2) принимает и (или) исполняет в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств и (или) бюджетных ассигнований бюджетные обязательства;

3) обеспечивает результативность, целевой характер использования предусмотренных ему бюджетных ассигнований;

4) вносит соответствующему главному распорядителю (распорядителю) средств бюджета сельского поселения предложения по изменению бюджетной росписи;

5) ведет бюджетный учет (обеспечивает ведение бюджетного учета);

6) формирует бюджетную отчетность (обеспечивает формирование бюджетной отчетности) и представляет бюджетную отчетность получателя бюджетных средств соответствующему главному распорядителю (распорядителю) бюджетных средств;

7) осуществляет иные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением и принятыми в соответствии с ними муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.
 12.2. Получатель бюджетных средств передает другому получателю бюджетных средств бюджетные полномочия в порядке, установленном администрацией Васильевского сельского поселения в соответствии с решением главного распорядителя бюджетных средств, указанным в пункте 14 части 9.1. настоящего Положения.»;

1.3. Последний абзац части 43.3. – признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее постановление  в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

 Глава Васильевского сельского поселения                          Т.А. Котелевская